
LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
                                                                                                            RIF.- J-30492888-2 

 

 
Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 

Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 
 

         Caracas 14 MAYO 2024 

COMUNICADO NACIONAL 

En Lara se realizó la última valida punteable rumbo a la conformación del Team Venezuela  y 

conformación de la selección en la modalidad patinaje de velocidad, que participara en el 

Campeonato Panamericano de Patinaje de Velocidad, a realizarse en la ciudad de Ibagué (Colombia), 

del 26 de julio al 6 de agosto de 2024,el presidente de la Federación Venezolana De Patinaje en 

conjunto con la Comisión Técnica Nacional De Patinaje y el Seleccionador Nacional , en uso de sus 

atribuciones legales y estatutarias.  

CONSIDERANDO 

QUE LUEGO DE HABER CULMINADO LA EVALUACIÓN DE LOS ATLETAS EN LOS DIFERENTES 

EVENTOS 2024 Y QUE ESTÁ ESTABLECIDO EN EL CALENDARIO NACIONAL LA PARTICIPACIÓN EN EL 

CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES DE PATINAJE DE VELOCIDAD, a realizarse en la ciudad 

DE IBAGUÉ (COLOMBIA), del 26 de julio al 6 de agosto de 2024. 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1. HACER PÚBLICO Y NOTORIO EL LISTADO DE ATLETAS LLAMADOS A PARTICIPAR COMO 

TEAM VENEZUELA Al CAMPEONATO PANAMERICANO DE PATINAJE DE VELOCIDAD. 

ARTÍCULO 2. SOLO A LOS ATLETAS QUE SON LLAMADOS SE LES OTORGARA LA LICRA E INSCRIPCION 

DEL TEAM VENEZUELA 

ARTÍCULO 3. HACER UN LLAMADO A LOS ATLETAS QUE DESEEN SUMARSE AL TEAM VENEZUELA QUE 

SE ENCUENTREN EN EL ESCALAFON NACIONAL Y AL DIA 2024 )SE RECUERDA QUE DEBERAN ADQUIRIR 

EL UNIFORME Y CANCELAR LA INSCRIPCIÓN) 

ARTÍCULO 4. PRESENTAR DOCUMENTACIÓN, RESULTADOS, PROYECCIONES Y LISTADO, ANTE LAS 

INSTANCIAS NACIONALES E INTERNACIONALES NECESARIAS. 

ARTÍCULO 5. GENERAR AVALES PARA ATELTAS LLAMADOS Y QUE SE SUMEN A NUESTRO EQUIPO 

NACIONAL. 

ARTÍCULO 6. LA PRESENTE RESOLUCIÓN RIGE A PARTIR DE SU PUBLICACIÓN, DADA EN CARACAS A 

LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTE Y CUATRO. 

mailto:Fvp.official@gmail.com


LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
                                                                                                            RIF.- J-30492888-2 

 

 
Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 

Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 
 

ATLETAS RUMBO CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES 2024 

EN PATINAJE DE VELOCIDAD, a realizarse en la ciudad de Ibagué (COLOMBIA) 

2016  

 

2015 

 

 

2014 

 

 

2013 

 

 

CADETES  

 

Nombre CLUB

FICHA Name State TOTAL Lug

ar 5 

Poi

nts

Lug

ar 6 

Poi

nts

Lug

ar 7 

Poi

nts

Lug

ar 8 

Poi

nts1 472 AMANDA NOVARA ICPT 105 1
10

1
10

2
7

1
10

2 114 MAIAH SILVA BASK 69 2 7 2
7

4 3 2
7

3 125 NADIA MONRROY FENIX 60 4 3 4 3 1 10 3 5

HABILID

AD

BATERI

AS

CARRIL

ES

FONDO

2016 DAMAS

PROFESIONAL

III VALIDA LARA 2024

Nombre CLUB

FICHA Name State TOTAL Lug

ar 5 

Poi

nts

Lug

ar 6 

Poi

nts

Lug

ar 7 

Poi

nts

Lug

ar 8 

Poi

nts1 383 AITANA URBINA PANDA 81 1 10 3 5 1 10 4 3

2 308 DANNA SALOME PATEARROLYO VEL URE 75 2
7

2
7

1
10

3 451 FLAVIA CANELON OBELISCO 61 4 3 3 5 3 5

PROFESIONAL

2015 DAMAS

III VALIDA LARA 2024
BATERI

AS

CARRIL

ES

FONDOHABILID

AD

Nombre CLUB

FICHA Name State TOTAL Lug

ar 5 

Poi

nts

Lug

ar 6 

Poi

nts

Lug

ar 7 

Poi

nts

Lug

ar 8 

Poi

nts1 135 SEBASTIAN FERNANDO PRATO FENIX 78 3 5 1 10 1 10 2 7

2 128 LUIS ALEJANDRO MONZON FENIX 77

3 767 FRANCISCO MACHADO ACARAURE 51 2 7 2 7 2 7 1 10

CARRIL

ES

FONDOHABILID

AD

BATERI

AS

III VALIDA LARA 2024

PROFESIONAL

2015 VARONES

Nombre CLUB

FICHA Name State TOTAL Lug

ar 5 

Poi

nts

Lug

ar 6 

Poi

nts

Lug

ar 7 

Poi

nts

Lug

ar 8 

Poi

nts1 201 ALESSANDRA PEREIRA PANDA 70 2 7 1
10 1 10 3

5

2 185 WHITNEY VALENTINA ROLON VEL EN LINE 

URE

44 3
5

1
10

3 698 ELISMAR VARGAS ESTRELLAS P 38 1 10 4 3

CARRIL

ES

FONDOHABILID

AD

BATERI

AS

2014 DAMAS

PROFESIONAL
III VALIDA LARA 2024

Nombre CLUB

FICHA Name State TOTA

L

Lug

ar 5 

Poi

nts

Lug

ar 6 

Poi

nts

Lug

ar 7 

Poi

nts

Lug

ar 8 

Poi

nts1 665 FELIX RUIZ ESTRELLAS 75 1 10 1
10 5 1 3

5

2 765 MAXIMILIANO DELGADO COMUNEROS 61 3
5

2 7 2
7

2 7

3 103 SEBASTIAN GIL LA GUIARA SKA 57 4 3 3 5 3 5 1 10

CARRIL

ES

FONDOHABILID

AD

BATERI

AS

2014 VARONES

PROFESIONAL

III VALIDA LARA 2024

Nombre CLUB

FICHA Name State TOTAL Lug

ar 5 

Poi

nts

Lug

ar 6 

Poi

nts

Lug

ar 7 

Poi

nts

Lug

ar 8 

Poi

nts1 263 VALERIA PEÑA ICPT 76 2
7

1
10

2 479 Mariana Varquez ICPT 58 3 5 3
5 3 5 3

5

3 274 MHIA ISABELLA BRAVO VIVAS ICPT 49 1 10 1 10 2 7

CARRIL

ES

FONDOHABILID

AD

BATERI

AS

2013 DAMAS

PROFESIONAL
III VALIDA LARA 2024

Nombre CLUB

FICHA Name State TOTAL Lug

ar 5 

Poi

nts

Lug

ar 6 

Poi

nts

Lug

ar 7 

Poi

nts

Lug

ar 8 

Poi

nts1 369 ISAAC PORRAS PANDA 92 1
10

3
5 5 1

2
7

2 4 PABLO ABIGAIL CASTILLO OBELISCO 75 4 3 1 10 2 7 3 5

3 380 FERLEY SANTIAGO MALDONADO COMUNEROS 65 3 5 2 7 3 5 5 1

CARRIL

ES

FONDOHABILID

AD

BATERI

AS

2013 VARONES

PROFESIONAL
IV VALIDA LARA 2023

1 334
MARGARETH GAINZA BARINAS 2012

2 336
JESSIRE MAIA RIVAS BARINAS 2012

3 48 KATHERINE PACHECO ARAGUA 2012

mailto:Fvp.official@gmail.com


LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
                                                                                                            RIF.- J-30492888-2 

 

 
Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 

Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 
 

 

PREJUVENIL 

 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

  

 

                       

 

1 16 RUIZ, GABRIEL JAIME COJEDES 2012
2 254 JUAN BERRIOS BARINAS 2012
3 93 JOSE ANGEL FERNANDEZ VIZCAYA GYGY SKATE 2012

1 262
PAULINA ALVIAREZ BARINAS 2010

2 267
EVA FERNANDA MOLINA ICPT 2011

3 162 VICTORIA RAMIREZ BARINAS 2011

1 212 AARON PORRAS GUARICO 2010
2 15 JUAN, VILLA COJEDES 2010
3 20 ALEJANDRO QUINTERO COJEDES 2011

mailto:Fvp.official@gmail.com

